秋放技発  第 15 号

                                  令和 6 年 8 月 13 日

会 員 各 位

                                               （公社）秋田県診療放射線技師会

                                                          会 長 川又 渉

（公社）秋田県診療放射線技師会県北支部

令和 6 年度ナイトセミナー開催について（ご案内）

拝啓

 残暑の候、皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 昨今の医療技術の進歩やタスク・シフト／シェアなどで業務の増加や拡大により患者様への対応が置

き去りにされておりませんでしょうか。患者様への対応を間違えたことにより、ハラスメントや医療事故

に繋がり良質な医療を提供できないなどご経験はございませんでしょうか。この度、（公社）秋田県診療

放射線技師会県北支部では、医療サービスの観点より患者接遇をテーマに取り上げ、ご高名な静岡医

療科学専門大学校 伊藤光代 先生をお招きし、下記の通りナイトセミナーを Web にて開催する運び

となりました。

時節柄、業務多忙とは存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

記

開催日時：令和 6 年 9 月 6 日（金）18 時 30 分～20 時 40 分

開催形式：Web 開催（事前登録が必要となります）「Webex」（Cisco 社）を使用します。

参 加 費：無料（本セミナーの参加資格は秋田県診療放射線技師会員のみとします。）

テ ー マ：『患者接遇について考える』

事前登録：URL 又は QR コードの事前登録フォームよりお申込みください。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeMa7JNH7AF312vym7ON2NHxscwXK

7wDvSppWiBrAVlpIApQg/viewform

締 切：令和 6 年 9 月 4 日（水）17 時まで

プログラム

総合司会 北秋田市民病院 中西 沙紀

１．開会の挨拶 18：30～18：35                       岩根 敦 県北支部長

２．参加報告 18：35～19：35               座長  大館市立総合病院 佐々木 正文

シンポジウム｢患者接遇の現状と問題点｣

３．特別講演 19：35～20：35                     座長  秋田労災病院 岩根 敦

 「CT 検査を左右するファーストコンタクトの重要性（仮）」

静岡医療科学専門大学校 伊藤 光代 先生

４．閉会の挨拶 20：35～20：40

                 問い合わせ先  （公社）秋田県診療放射線技師会県北支部

                     支部長 岩根 敦

学術担当 佐々木 正文・中西 沙紀

E-mail：aart.kenpoku@gmail.com（事務局）

秋放技発  第 15 号の 2

                                  令和 6 年 8 月 13 日

施 設 長 様

        （公社）秋田県診療放射線技師会

                                                          会 長 川又 渉

（公社）秋田県診療放射線技師会県北支部

令和 6 年度ナイトセミナー開催について（ご案内）

謹啓

 残暑の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は当技師会の活動に格別の高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

 昨今の医療技術の進歩やタスク・シフト／シェアなどで業務の増加や拡大により、患者様への対応

が置き去りにされておりませんでしょうか。患者様への対応を間違えたことにより、ハラスメントや

医療事故に繋がり良質な医療を提供できないなどご経験はございませんでしょうか。この度、（公社）

秋田県診療放射線技師会県北支部では、医療サービスの観点より患者接遇をテーマに取り上げ、ご高

名な静岡医療科学専門大学校 伊藤光代 先生をお招きし、下記の通りナイトセミナーを Web にて開

催する運びとなりました。時節柄、業務多忙とは存じますが、是非ご参加いただけますよう、特段の

ご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

開催日時：令和 6 年 9 月 6 日（金）18 時 30 分～20 時 40 分

開催形式：Web 開催（事前登録が必要となります）「Webex」（Cisco 社）を使用します。

参 加 費：無料（本セミナーの参加資格は秋田県診療放射線技師会員のみとします。）

テ ー マ：『患者接遇について考える』

事前登録：URL 又は QR コードの事前登録フォームよりお申込みください。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeMa7JNH7AF312vym7ON2NHxscwXK

7wDvSppWiBrAVlpIApQg/viewform

締 切：令和 6 年 9 月 4 日（水）17 時まで

プログラム

総合司会 北秋田市民病院 中西 沙紀

１．開会の挨拶 18：30～18：35                       岩根 敦 県北支部長

２．参加報告 18：35～19：35               座長  大館市立総合病院 佐々木 正文

シンポジウム｢患者接遇の現状と問題点｣

３．特別講演 19：35～20：35                     座長  秋田労災病院 岩根 敦

 「CT 検査を左右するファーストコンタクトの重要性（仮）」

静岡医療科学専門大学校 伊藤 光代 先生

４．閉会の挨拶 20：35～20：40

                 問い合わせ先  （公社）秋田県診療放射線技師会県北支部

                     支部長 岩根 敦

学術担当 佐々木 正文・中西 沙紀

E-mail：aart.kenpoku@gmail.com（事務局）